en representación de los Sindicatos firmantes del presente Convenio.

Artículo 38º.  Seguro colectivo.

Las empresas se obligan a concertar una póliza de seguro colectivo para las  personas
trabajadoras con más de 30 días de antigüedad en la empresa,  con el  siguiente capital
asegurado:

Treinta  mil  cincuenta  euros  (30.050,60  €)  para  el  supuesto  de  muerte  por  accidente  o
invalidez permanente absoluta también por accidente. Se incluirá en la cobertura anterior la
muerte por infarto de miocardio, cuando se declare accidente de trabajo por la Seguridad
Social, o en su caso, por la Jurisdicción Laboral.